

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
KHỐI THI ĐUA BAN QUẢN LÝ
CÁC KCN, KKT, KCNC CÁC
TỈNH TÂY NGUYÊN VÀ
DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG

Số: 125 /KH-KTĐTNNDHMT

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ
TỈNH KON TUM

ĐỀ¹ Số: 19/15
ĐEN Ngày: 07/05/2023
Chuyển: ...
Số và ký hiệu HS: ...

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Hội chợ triển lãm kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ
sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp gắn với hội thao
và giao lưu văn nghệ Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC
các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung, năm 2023

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 1874/QĐ-TTg ngày 13/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ về quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng Kinh tế trọng điểm miền Trung đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-KTĐTNNDHMT ngày 13/4/2023 của Khối thi đua Ban quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và bình xét thi đua;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-KTĐTNNDHMT ngày 13/4/2023 của Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng quỹ Khối Thi đua;

Thực hiện Kế hoạch số 523/KH-KTĐTNNDHMT ngày 13/3/2023 của Khối thi đua về Hoạt động của Khối Thi đua năm 2023;

Căn cứ Biên bản ghi nhớ ngày 06/01/2023 được ký kết giữa đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung về việc phối hợp tổ chức Hội chợ triển lãm kết nối chuỗi sản xuất cung ứng, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa và dịch vụ giữa các doanh nghiệp trong KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2023; trong đó, giao cho Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi (viết tắt là: Ban Quản lý Dung Quất), Khối phó Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung chủ trì, đăng cai tổ chức;

Trên cơ sở ý kiến thống nhất về chủ trương của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 1284/UBND-KTN ngày 28/3/2023 và ý kiến thống nhất tại cuộc họp trực tuyến lãnh đạo Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung (viết tắt là: các Ban Quản lý) vào ngày 28/4/2023; Khối thi đua Ban Quản lý ban hành Kế hoạch tổ chức Hội chợ triển lãm kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp gắn với hội thao và giao lưu văn nghệ Khối thi đua Ban Quản lý, năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu và phương thức tổ chức

1. Mục đích

- Hội chợ triển lãm kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa và dịch vụ gắn với phát triển công nghệ số giữa các doanh nghiệp trong KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2023 là hoạt động khuyến công; đây là dịp để tuyên truyền, quảng bá giới thiệu những thành quả và lợi thế cạnh tranh trong phát triển thương hiệu sản phẩm hàng hóa, dịch vụ của doanh nghiệp tại các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung.

- Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp giao lưu, gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm, quảng bá, giới thiệu sản phẩm, tìm kiếm cơ hội kết nối chuỗi cung ứng, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa và dịch vụ giữa các doanh nghiệp nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, thúc đẩy phát triển sản xuất, góp phần tăng trưởng kinh tế các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung.

- Tăng cường quảng bá, giới thiệu tiềm năng và thế mạnh công nghiệp, dịch vụ của các tỉnh trong khu vực Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung đến với cả nước và nước ngoài; hợp tác đưa khu vực phát triển ngang tầm cả nước.

- Gắn với Hội chợ triển lãm có tổ chức Hội nghị, với chủ đề "*Hội nghị kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp trong KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2023*". Qua đó, nhằm chia sẻ những kinh nghiệm trong quá trình hình thành, xây dựng, phát triển và quản lý doanh nghiệp; kết nối cung ứng, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ gắn với phát triển công nghệ số trong doanh nghiệp;

- Gắn với việc tổ chức các hoạt động "*Hội thảo và giao lưu văn nghệ giữa các Ban Quản lý thuộc Khối thi đua*" nhằm đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể trong công chức, viên chức và người lao động; tạo khí thế thi đua sôi nổi; động viên, khuyến khích và phát huy sức mạnh tập thể, cá nhân hăng hái thi đua lao động sáng tạo, vươn lên và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao của từng đơn vị và của Khối thi đua.

2. Yêu cầu.

- Hội chợ triển lãm được tổ chức có quy mô với nhiều doanh nghiệp tham gia, giới thiệu nhiều sản phẩm có chất lượng, công nghệ cao; vì vậy, cần làm tốt công tác kết nối nhằm giúp các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong khu vực có cơ hội gặp gỡ, hợp tác trong quá trình phát triển.

- Việc phân chia các khu vực, các gian hàng theo ngành nghề của các địa phương phải đảm bảo hợp lý; thiết kế trang trí, bố trí trưng bày thoáng đẹp nhằm thu hút sự tham gia của các doanh nghiệp và người dân trên địa bàn.

- Tổ chức tốt các hoạt động quảng bá, kết nối giao lưu tạo điều kiện các doanh nghiệp thực hiện việc ký kết hợp tác ghi nhớ và hỗ trợ nhau để phát huy thế mạnh, lợi thế, tiềm năng của mỗi bên.

- Đảm bảo tốt an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm, an toàn lao động trong suốt thời gian diễn ra Hội chợ triển lãm.

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi có kế hoạch phối hợp chặt chẽ với các Ban Quản lý và các sở, ngành, địa phương liên quan để cùng phối hợp, hỗ trợ trong tổ chức thực hiện.

3. Phương thức tổ chức.

- Tổ chức Hội chợ triển lãm theo hình thức gian hàng để giới thiệu sản phẩm công nghiệp trực tiếp hoặc giới thiệu qua mô hình, hình ảnh, Clip, video...; thực hiện việc phân phối, bán lẻ sản phẩm, hàng hóa tại gian hàng.

- Tổ chức Hội nghị kết nối để các Ban Quản lý thuộc Khối thi đua và các doanh nghiệp chia sẻ những kinh nghiệm trong quá trình hình thành, phát triển và quản lý doanh nghiệp; kết nối cung ứng, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa và dịch vụ gắn với phát triển công nghệ số trong doanh nghiệp;

- Tổ chức các hoạt động Hội thao và giao lưu văn nghệ giữa các Ban Quản lý thuộc Khối thi đua lần thứ III, đảm bảo theo Kế hoạch số 523/KH-KTĐTNDHMT ngày 13/3/2023 của Khối thi đua về hoạt động trong năm 2023.

II. Nội dung tổ chức các hoạt động của Hội chợ triển lãm.

1. Hoạt động của Hội chợ triển lãm:

1.1. Tên Hội chợ triển lãm: Hội chợ triển lãm sản phẩm công nghiệp tiêu biểu của các doanh nghiệp trong KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung lần thứ nhất, năm 2023.

1.2. Thời gian tổ chức: Hội chợ triển lãm chính thức được diễn ra trong 03 ngày, vào đầu tháng 7/2023 (*ngày 05/7 chuẩn bị, từ ngày 06 – 08/7/2023 là chính thức*).

1.3. Địa điểm tổ chức: Nhà Văn hóa lao động tỉnh Quảng Ngãi (*cá khuôn viên sân bãi, Hội trường và Nhà thi đấu thể thao*).

1.4. Cơ quan tổ chức:

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi (*đơn vị đăng cai*).

- Các đơn vị thành viên còn lại trong Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung, gồm:

+ Ban Quản lý các KCN tỉnh Lâm Đồng;

+ Ban Quản lý các KCN tỉnh Đăk Nông;

+ Ban Quản lý các KCN tỉnh Đăk Lăk;

+ Ban Quản lý KKT tỉnh Gia Lai;

+ Ban Quản lý KKT tỉnh Kon Tum;

+ Ban Quản lý KKT Vân Phong tỉnh Khánh Hòa;

+ Ban Quản lý KKT tỉnh Phú Yên;

+ Ban Quản lý KKT và KCN Quảng Nam;

+ Ban Quản lý KKT tỉnh Bình Định;

+ Ban Quản lý KCNC và các KCN Đà Nẵng.

1.5. Đối tượng tham gia:

- Các doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất, kinh doanh trong các KCN, KKT, KCNC của các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung;
- Các doanh nghiệp có sản phẩm công nghiệp đạt tiêu chuẩn hàng Việt Nam chất lượng cao, sản phẩm hàng hóa công nghiệp tiêu biểu, sản phẩm hàng hóa đạt tiêu chuẩn hàng hóa sản xuất ngoài các KCN, KKT, KCNC của các tỉnh).

1.6. Số lượng các doanh nghiệp tham gia: Dự kiến từ 70-80 Doanh nghiệp.

- Mỗi Ban Quản lý thuộc Khối thi đua: Lựa chọn từ 06-07 Doanh nghiệp.
- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi: Lựa chọn từ 10 - 12 Doanh nghiệp.

1.7. Nội dung tổ chức: Các doanh nghiệp tham gia Hội chợ triển lãm tổ chức các hoạt động trưng bày triển lãm bằng sản phẩm trực tiếp hoặc giới thiệu qua mô hình, qua video,...; mua bán các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ công nghiệp; ký kết các hợp đồng hợp tác, biên bản ghi nhớ giữa các doanh nghiệp.

1.8. Chương trình Hội chợ triển lãm (*Có chương trình cụ thể riêng*).

2. *Hoạt động Hội nghị kết nối gắn trong Hội chợ triển lãm.*

2.1. Chủ đề của Hội nghị: “*Hội nghị kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp trong KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung, năm 2023*”.

Thông qua Hội nghị kết nối, các Ban Quản lý và các doanh nghiệp có thêm cơ hội chia sẻ những kinh nghiệm trong quá trình hình thành, phát triển và quản lý phát triển doanh nghiệp; kết nối cung ứng tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ gắn với phát triển công nghệ số trong doanh nghiệp;

2.2. Thời gian tổ chức: Dự kiến 01 buổi, vào ngày thứ nhất của Hội chợ triển lãm.

2.3. Địa điểm tổ chức: Hội trường Nhà Văn hóa lao động tỉnh Quảng Ngãi.

2.4. Đơn vị chủ trì: Lãnh đạo Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi và đại diện lãnh đạo của một số Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh trong khu vực đồng chủ trì (*do các Ban Quản lý thống nhất cử đại diện*).

2.5. Thành phần tham gia:

- Ở Trung ương: Mời đại diện Lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Lãnh đạo Vụ Tổ chức Cán bộ thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

- Ở tỉnh Quảng Ngãi:

+ Đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Lãnh đạo các Sở, ngành, địa phương liên quan;

+ Đại diện Lãnh đạo và phóng viên cơ quan thông tấn báo chí ở Trung ương và địa phương.

- Đại diện Lãnh đạo và phóng viên Tạp chí Kinh tế và Dự báo thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
- Lãnh đạo và các thành viên tham gia của 11 Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung.
- Đại diện Lãnh đạo các Doanh nghiệp tham gia trong Hội chợ triển lãm và các doanh nghiệp trong KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.
- Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

Tổng số đại biểu dự Hội nghị: Khoảng 350 người.

2.6. Chương trình Hội nghị (*Có chương trình cụ thể riêng*).

3. Hoạt động Hội thao và giao lưu văn nghệ giữa các Ban quản lý:

3.1. Chủ đề: "*Hội thao và giao lưu văn nghệ Khối thi đấu Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung lần thứ III, năm 2023*"

3.2. Thời gian tổ chức: Dự kiến 03 buổi, trong các ngày chính thức của Hội chợ triển lãm.

3.3. Nội dung Hội thao.

3.3.1. Hội thao giữa các Ban Quản lý:

a. Các môn thi đấu tại Hội thao (*sắp xếp trên cơ sở đăng ký của các đoàn*):

- Bóng đá mini nam (05 người);
- Cầu lông: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ;
- Tennis: Đôi nam;
- Bóng bàn: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ;
- Kéo co (05 người);
- Nhảy bao bối (05 người).

b. Địa điểm: Tại các sân thi đấu thể dục - thể thao của tỉnh Quảng Ngãi; riêng môn Kéo co và Nhảy bao bối sẽ tổ chức thi đấu trên bãi biển Mỹ Khê.

c. Thành phần tham gia thi đấu:

- Công chức, người lao động hiện đang công tác tại Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung.

3.3.2. Chương trình giao lưu môn Tennis với sự tham gia của lãnh đạo một số cơ quan Ban, ngành Trung ương và địa phương; lãnh đạo một số Doanh nghiệp tham gia Hội chợ triển lãm.

- Mời lãnh đạo một số cơ quan Ban, ngành Trung ương và địa phương (*tham gia với tư cách khách mời giao lưu môn Tennis*).

- Mời lãnh đạo một số Doanh nghiệp tham gia Hội chợ triển lãm giao lưu môn Tennis gồm:

+ Đôi nam trong Doanh nghiệp (*Mỗi tỉnh chọn 01 đôi nam là lãnh đạo Doanh nghiệp*);

+ Đôi nam trong Doanh nghiệp và Ban Quản lý (*Mỗi tỉnh chọn 01 đôi, trong đó có 01 lãnh đạo Doanh nghiệp và 01 lãnh đạo Ban Quản lý*).

3.4. Giao lưu văn nghệ: Được tổ chức vào 01 buổi tối trong thời gian diễn ra hội chợ; mỗi đoàn chuẩn bị từ 02 - 03 tiết mục văn nghệ để giao lưu, trình diễn tại Hội chợ triển lãm (người tham gia biểu diễn được lựa chọn trong thành phần của đoàn).

(Có chương trình hoạt động giao lưu thể thao và văn nghệ cụ thể riêng).

III. Chương trình chung của Hội chợ triển lãm (trong 03 ngày):

- Tổ chức khai mạc và trao cờ lưu niệm cho các đoàn.

- Tổ chức các hoạt động trưng bày, triển lãm, giới thiệu, mua bán các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ công nghiệp; ký kết các hợp đồng hợp tác, biên bản ghi nhớ giữa các Doanh nghiệp.

- Tổ chức Hội nghị kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp trong KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung, năm 2023.

- Chương trình Hội thao giữa các Ban Quản lý trong Khối thi đua; giữa các Doanh nghiệp và khách mời là lãnh đạo một số cơ quan Ban, ngành Trung ương, địa phương trong thời gian diễn ra hội chợ.

- Chương trình giao lưu văn nghệ, giải trí vào buổi tối trong thời gian diễn ra hội chợ.

- Tổng kết và trao giải thưởng cho một số tập thể và cá nhân có thành tích trong việc tham gia các hoạt động trong Hội chợ triển lãm và bế mạc Hội chợ.

(Kế hoạch chi tiết các hoạt động của Hội chợ triển lãm được ban hành riêng).

IV. Công tác chuẩn bị trước khi Hội chợ triển lãm, Hội nghị kết nối Doanh nghiệp và Hội thao, giao lưu văn nghệ.

1. Thành lập Ban tổ chức: Thành phần gồm đại diện lãnh đạo Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung.

2. Thành lập Tổ chuyên viên giúp việc Ban tổ chức: Thành phần gồm đại diện đơn vị chuyên môn thuộc Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung (*do các Ban quản lý giới thiệu*).

3. Ban hành Kế hoạch chung, Kế hoạch chi tiết và các chương trình cho từng nội dung hoạt động trong Hội chợ triển lãm.

4. Từng Ban Quản lý thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến kế hoạch đến các Doanh nghiệp và thu thập thông tin từ các doanh nghiệp để chuẩn bị nội dung theo chương trình, kế hoạch.

5. Tổ chức tuyên truyền qua hệ thống thông tin đại chúng và hình ảnh trực quan trước khi Hội chợ triển lãm diễn ra trong thời gian khoảng 10 ngày.

6. Hợp đồng quảng cáo; lắp đặt, trang trí các gian hàng và chuẩn bị các điều kiện hạ tầng cần thiết để bàn giao cho các doanh nghiệp tham gia hội chợ tiếp quản nhằm sắp xếp, trang trí tại gian hàng trước khi Hội chợ triển lãm chính thức diễn ra 02 ngày.

7. Chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản và công tác hậu cần, an ninh trật tự, an toàn,... để phục vụ Hội chợ triển lãm, Hội nghị kết nối doanh nghiệp và các hoạt động Hội thao, giao lưu văn nghệ giữa các Ban quản lý theo kế hoạch tổng thể và các kế hoạch chi tiết được duyệt.

8. Họp Ban Tổ chức và Tổ chuyên viên giúp việc để thông qua và thống nhất toàn bộ nội dung, chương trình, kịch bản tổ chức các hoạt động trong Hội chợ triển lãm (*vào ngày trước khi Hội chợ triển lãm chính thức được diễn ra*).

V. Về kinh phí thực hiện: Tổng kinh phí để thực hiện Hội chợ triển lãm và các hoạt động theo chương trình dự kiến là 1.477,3 triệu đồng (*có dự toán chi tiết kèm theo*); trong đó:

- Kinh phí đóng góp từ các Doanh nghiệp tham gia Hội chợ triển lãm: Nhằm phục vụ cho các hoạt chung, lắp đặt gian hàng và chuẩn bị các điều kiện hạ tầng cần thiết trước khi bàn giao cho doanh nghiệp như điện, nước, vệ sinh, an ninh...; kinh phí đóng góp là 10 triệu/gian hàng (*kích thước gian hàng 3m x 3m*); trường hợp doanh nghiệp đăng ký gian hàng thứ 2 trở lên, cứ mỗi gian hàng đóng góp thêm 05 triệu đồng (*chưa bao gồm việc trang trí, sắp xếp trưng bày tại các gian hàng do Doanh nghiệp thực hiện*).

- Kinh phí đóng góp từ các Ban Quản lý: Nhằm tổ chức các hoạt động như Hội nghị kết nối tiêu thụ sản phẩm, hội thao và giao lưu văn nghệ. Kinh phí do Khối thi đua trích lập là 90 triệu đồng (*theo Quy chế Khối thi đua đã được ban hành*).

- Kinh phí luyện tập, ăn ở và di lại phục vụ trong suốt quá trình Hội chợ triển lãm diễn ra: Do các đơn vị tham gia tự túc.

- Kinh phí hỗ trợ từ nguồn ngân sách do UBND tỉnh bố trí: Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi sẽ xin chủ trương của UBND tỉnh để hỗ trợ kinh phí phục vụ tuyên truyền, thuê xe đưa đón trong suốt quá trình diễn ra Hội chợ triển lãm và đón tiếp, giao lưu giữa các đoàn trong Ban Quản lý,...

- Ngoài ra, các Ban Quản lý thuộc Khối thi đua có thể vận động Doanh nghiệp để tài trợ; đơn vị tài trợ sẽ được gắn Logo để quảng bá tại Hội chợ triển lãm.

VI. Tổ chức thực hiện:

Để đạt được mục tiêu và đáp ứng yêu cầu của Hội chợ triển lãm kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp gắn với hội thao và giao lưu văn nghệ Khối thi đua Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung diễn ra tại Quảng Ngãi, đề nghị các Ban Quản lý thuộc Khối thi đua quan tâm phối hợp tổ chức thực hiện.

1. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi:

1.1. Chuẩn bị nội dung Kế hoạch và có văn bản gửi đến Ban quản lý các KCN, KKT, KCNC các tỉnh để xem xét quyết định về chủ trương Tổ chức Hội chợ triển lãm, hội thi thể thao và giao lưu văn nghệ (đơn vị đăng cai sẽ hoàn thiện nội dung trên cơ sở góp ý từ các Ban Quản lý).

1.2. Trình UBND tỉnh Quảng Ngãi xem xét cho chủ trương thống nhất việc Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi đăng cai tổ chức Hội chợ triển lãm, hội thi thể thao và giao lưu văn nghệ).

1.3. Trên cơ sở chủ trương thống nhất của UBND tỉnh, Ban Quản lý mời các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh phối hợp tham gia nhằm đảm bảo về công tác về an ninh, trật tự, an toàn,... trong suốt quá trình triển khai Hội chợ triển lãm.

1.4. Thành lập Ban tổ chức và Tổ chuyên viên giúp việc (*theo ý kiến thống nhất của các Ban Quản lý*).

1.5. Dự thảo các kế hoạch chi tiết để xin ý kiến thống nhất giữa các Ban Quản lý nhằm hoàn chỉnh ban hành, làm cơ sở tổ chức thực hiện.

1.6. Chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện cần thiết để phục vụ cuộc họp trong Ban Tổ chức và chủ trì chuẩn bị các nội dung phục vụ các hoạt động trong Hội chợ triển lãm.

1.7. Tổ chức đón, tiếp các Đoàn về tham gia Hội chợ triển lãm.

1.8. Làm đầu mối kết nối với các Đoàn nhằm giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh trong quá trình chuẩn bị cũng như trong tổ chức Hội chợ triển lãm.

2. Ban quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung:

2.1. Phổ biến, hướng dẫn đến các doanh nghiệp, qua đó vận động doanh nghiệp tham gia Hội chợ triển lãm.

2.2. Lựa chọn, vận động 06-07 doanh nghiệp có sản phẩm tiêu biểu cho từng nhóm hàng để tham gia gian hàng tại Hội chợ triển lãm (*theo nội dung tại điểm 1.7, điểm 1, mục II*); đồng thời, giới thiệu Doanh nghiệp thực hiện việc kết nối cung ứng và tiêu thụ sản phẩm giữa các doanh nghiệp trong khu vực các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung thông qua biển báo ghi nhớ, hợp đồng kinh tế...

2.3. Báo cáo tóm tắt quá trình đầu tư phát triển KCN, KKT, KCNC và công tác kết nối chuỗi sản xuất cộng sinh cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp trong thời gian qua (không quá 4 trang giấy khổ A4) và một Video ngắn không quá 07 phút (*để làm tư liệu trình chiếu tại Hội nghị và tổng hợp trong Video chung khái quát về KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung*).

2.4. Chuẩn bị nội dung theo chủ đề để tham luận tại Hội nghị.

2.5. Mỗi Ban Quản lý chuẩn bị và đăng ký nội dung các môn thi đấu thể thao theo kế hoạch; đồng thời, kết nối lựa chọn doanh nghiệp để tham gia giao lưu môn thể thao Tennis giữa các doanh nghiệp.

2.6. Mỗi Đoàn chuẩn bị từ 02 - 03 tiết mục văn nghệ để giao lưu, trình diễn tại Hội chợ triển lãm.

2.7. Cử thành phần để tham gia Ban Tổ chức và Tổ giúp việc để kết nối thống nhất về chủ trương, công tác chuẩn bị để phục vụ tốt tổ chức Hội chợ triển lãm, hội thi thể thao và giao lưu văn nghệ theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội chợ triển lãm kết nối chuỗi sản xuất cung ứng và tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, dịch vụ giữa các doanh nghiệp gắn với Hội thao và giao lưu văn nghệ Khối thi đua Ban Quản lý, năm 2023; từng Ban Quản lý thuộc Khối thi đua sắp xếp và có kế hoạch chi tiết thực hiện./.

Nơi nhận:

- Vụ TCCB (Bộ KHĐT);
- Ban Quản lý KCN, KKT, KCNC các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung;
- Trưởng ban và các Phó Trưởng Ban;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, HT&GSHĐDT.



**TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ KKT DUNG
QUẤT VÀ CÁC KCN QUẢNG NGÃI**

Hà Hoàng Việt Phương